REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO, COM O DEVIDO FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 

EQUIPAMENTOS, MEDIANTE DEMANDA, CONFORME AS NECESSIDADES 

IDENTIFICADAS PELA ADMINISTRAÇÃO. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 14.400.000,00 (quatorze milhões, quatrocentos mil reais) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 29/01/2026 às 09:30hs 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

MAIOR DESCONTO SOBRE O PREÇO DO ORSE 

MODO DE DISPUTA 

ABERTO 

PREFERÊNCIA MICROEMPRESA OU PEQUENO PORTE 

NÃO  

EDITAL 

CONCORRÊNCIA 

01/2026 – PML

[...]

Reforma e/ou 

ampliação dos 

prédios públicos, 

com 

fornecimento de 

materiais, 

equipamentos e 

mão de obra 

específica, 

através do 

critério de maior 

desconto 

ofertado sobre a 

tabela do sistema 

de orçamento de 

obras de 

und 1 

R$ 14.400.000,00 

(quatorze milhões 

e quatrocentos mil 

reais) 

R$ 14.400.000,00 

(quatorze milhões 

e quatrocentos 

mil reais) 

Sergipe- ORSE e 

do Sistema 

Nacional de 

Pesquisa de 

Custos e Índices 

da Construção 

Civil- SINAPI. 

1.2.1. Havendo mais de um item ou lote faculta-se ao fornecedor a participação em quantos forem de 

seu interesse. Entretanto, optando-se por participar de um lote quando for o caso, deve o fornecedor